

## PRESSEMEDDELELSE

Genan Holding A/S  
Viborg, den 6. maj 2024

---

# Solidt 2023-regnskab fra Genan-koncernen efter udfordrende 2022

**Verdens største koncern inden for mekanisk genanvendelse af dæk, danske Genan, nåede i 2023 en omsætning på 437,2 mio. kr. Det svarer til et mindre fald på 7% sammenlignet med året før. Trods det lavere salg er EBITDA steget med mere end 50% til næsten 70 mio. DKK, driftsoverskuddet (EBIT) er flerdoblet fra 5,6 mio. kr. til 23,7 mio. kr., mens nettoindtjeningen, som er negativt påvirket af valutakursændringer, er steget til 15,2 mio. kr. mod 11,2 mio. kr. i 2022. Regnskabet vurderes af koncernen som tilfredsstillende, og der forventes i 2024 en fortsat positiv udvikling i de økonomiske nøgletal.**

### Tilbage på sporet

Den store danske miljøkoncern Genan er tilbage på sporet efter et udfordrende 2022. Virksomhedens position som et afgørende led i håndteringen af en af verdens største affaldsstrømme cementeres i stadig højere grad, og i flere og flere lande betragtes behovet for oparbejdning af udtjente dæk til nye råmaterialer som en selvfølge:

*- Der er ingen tvivl om, at den stigende globale opmærksomhed på grøn omstilling er vand på vores mølle. For blot få år siden var det nødvendigt at forklare vores forretningskoncept og at argumentere for dets relevans. I dag er der ingen, der sætter spørgsmålstejn ved, at genbrug skal være på dagsordenen, om end der desværre stadig er lande også i EU, der foretrækker at eksportere brugte dæk til andre kontinenter for anvendelse i mere eller mindre miljøbelastende processer, forklarer Group CEO for Genan Holding, Poul Steen Rasmussen.*

Virksomheden er ejet af Maj Invest Equity og PKA som hovedaktionærer og driver seks fabrikker beliggende i hhv. Danmark, Tyskland, Portugal og USA. Den samlede produktionskapacitet er mere end 400.000 tons udtjente dæk (ELT) årligt, og de primære råvarer ud af fabrikkerne består af op til 300.000 tons gummiprodukter og 60.000 tons stål.

### Tilfredsstillende udvikling

I 2023 solgte Genan-koncernen genanvendte materialer for 437,2 mio. kr. mod 470,4 mio. kr. året før. Det svarer til et fald på 7% og skyldes primært et faldende prisniveau på stål sammenlignet med 2022 samt et marginalt mindre salg af gummi- og stålprodukter.

EBITDA steg derimod med mere end 50% fra 46 mio. kr. i 2022 til næsten 70 mio. kr. i 2023. Dette skyldes en kombination af produktionsoptimeringer og reducerede energiomkostninger, som faldt tilbage fra det meget høje niveau i 2022, men som fortsat – i et historisk perspektiv – ligger på et højt niveau.

Samtidig lykkedes det at få overført en større del af de stadig stigende omkostninger til de priser, som kunderne betaler for Genans bæredygtige produkter, hvilket har været en højt prioriteret øvelse efter udviklingen i 2022. Grundet en række valutakursændringer steg nettoresultatet dog kun til 15,2 mio. kr. mod 11,2 mio. kr. året før:

- 2022 var et annus horribilis for os på grund af udefrakommende udfordringer med blandt andet eksplosivt stigende priser på energi og fragt. I 2023 har vi fortsat set forholdsvis høje energipriser – men på et helt andet niveau end i 2022. Vi har desuden øget vores fokus på etablering af grøn energi samtidig med, at de globale fragtpreiser er faldet, siger Poul Steen Rasmussen, der betegner udviklingen i driftsindtjening som tilfredsstillende.

Han peger også på andre forhold, der har påvirket omsætning og indtjening. Genans prisreguleringer i 2023, der blev foretaget som følge af den stigende inflation og de stigende energipriser, har på den ene side påvirket afsætningen en smule negativt – men har til gengæld påvirket regnskabet positivt på indtjeningen. Ydermere kan det EU-forbud, der fra 2031 vil være gældende for anvendelsen af gummigranulat på kunstgræsbaner, ifølge Poul Steen Rasmussen allerede nu mærkes på efterspørgslen til dette specifikke formål på det europæiske marked.

### **Positivt syn på 2024 og de kommende år**

Poul Steen Rasmussen understreger dog, at han, den øvrige ledelse og ejerkredsen ser positivt på både det igangværende år og de kommende år, og at virksomheden forventer en stigning på både top- og bundlinje i 2024.

- Vi følger en langsigtet strategi om at øge både vores omsætning og indtjening samtidig med, at vi har fokus på at reducere vores klimamæssige fodaftryk. Jo større vi er, jo mindre CO<sub>2</sub> udledes. Det er nemlig sådan, at for hvert ton dæk, vi oparbejder, skånes miljøet for mere end 700 kg CO<sub>2</sub>, og med vores nuværende produktionskapacitet kan vi således spare kloden for op til 280.000 tons CO<sub>2</sub> om året. Det er vi stolte af, og vi vil fortsat arbejde målrettet på at udbygge vores position og kæmpe for udbredelsen af den cirkulære økonomi, slutter Poul Steen Rasmussen.

### **Om Genan Holding A/S**

Genan Holding A/S er moderselskab i miljøvirksomheden Genan, der er verdens største, højteknologiske mekaniske recycler af dæk. Bæredygtighed er kerneværdien i Genan-koncernen, og Genan er ved ressourceudnyttelsen af de enorme mængder udtjente dæk med til at løse et omfattende, globalt problem. Genan råder over i alt seks genvindingsfabrikker fordelt på fire lande. Virksomhedens samlede produktionskapacitet er mere end 400.000 tons dæk årligt, og med en løbende optimering af produktion og teknologi bestræber Genan sig til stadighed på at drive alle fabrikker så miljørigtigt og energibesparende som muligt.

---

Henvendelser vedrørende denne pressemeddelelse kan rettes til:

- PR-koordinator Lisbet Vestergaard Thybo, Genan, tlf. +45 2046 6792 & e-mail: lvt@genan.com